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OBJETIVO DAS ANALISES

Pés-graduacgdo
20171026923

Departamentojacdo em Ciéncia e Engenh:

Analisar minérios que serdo utilizados no trabalho de mestrado. O objetivo maior da analise temrogravimétrica é o conhecimentc

Prog.
P1
P1
P1
P1
P1
P1
P1

Codigo
Bur-AT
Bur-MT
Bur-BT

Rodoc

Itab-RN
Itab-MG

Magnetita

DESCRIGAO GERAL PARA AS ANALISES

Composi¢ao
Minério Mn
Minério Mn
Minério Mn
Minério Mn
Minério Fe
Minério Fe
Minério Fe

Caracteristicas
Sélida;
Solida;
Sélida;
Solida;
Sélida;
Solida;
Sélida;

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

P1

Gas de purga

Ar sintético

Cadinho

a-Alumina

Data de criacdo: 03/04/2018

PROGRAMAGCOES
Processos
Rampa até 900 °C com taxa de 10 °C / min

Tempo de programa - min

87
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